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§ 6 Investering i nya processteg vid Hyndevads vattenverk 
 Dnr 2025:034 

 
Styrelsen beslutade 
 

att godkänna styrelsen för Eskilstuna Energi och Miljö ABs beslut om 
investering två tillkommande processteg på Hyndevads vattenverk, samt 
 
att skicka ärendet vidare till Eskilstuna kommunfullmäktige för 
godkännande. 
 
Karin Ols föredrog ärendet.  
 
Magnus Eriksson informerade att investeringsprocessen på EEM är under 
översyn. Styrelsen frågade om VD deltar på investeringsforum vid större 
investeringsbeslut.   

Bakgrund 

Styrelsen för Eskilstuna Energi och Miljö AB beslutade den 18 september 
2025: 
 
”att godkänna investering på totalt 448 Mkr för nyinvestering av två 
tillkommande processteg på Hyndevads vattenverk; förfällningssteg med 
tillhörande lamellsedimentering samt ett processteg för desinfektion på UV-
teknik. 
 
att skicka ärendet till Eskilstuna Kommunföretag AB för vidare hantering 
enligt investeringspolicyn  

Sammanfattning 

Införandet av nya processteg vid Hyndevads vattenverk är nödvändigt för 
att säkerställa kapacitet och kvalitet av dricksvattenproduktionen i 
Eskilstuna. Vatten och avlopp är en samhällskritisk funktion och VA-
huvudmannen har ansvar enligt vattentjänstlagen att förvalta och utveckla 
anläggningen. Hyndevads vattenverk har sedan lång tid haft problem med 
organiskt material i dricksvattnet vilket leder till återkommande kvalitets-
anmärkningar. Pilotförsök har utförts under ett års tid (Johansson 2017) och 
inriktningsbeslut om utbyggnad av Hyndevad vattenverk med den 
föreslagna lösningen togs i EEMs styrelse den 23 feb 2018. Detta projekt 
omfattar steg 1A och 1B enligt inriktningsbeslutet.  
 
Investeringen omfattar två tillkommande processteg vid vattenverket, vilka 
båda ska inrymmas i nya byggnader i säkerhetsklass 3. Investeringen 
omfattar även omläggning av ledningar i mark på fastigheten.  
 

  



 
Beräknade investeringskostnader uppgår till 448 Mkr och finansieras via 
brukningstaxa. För att få kostnadstäckning för tillkommande kostnad 
behöver brukningstaxan höjas med ca 11,3%. Detta baserat på 
brukningstaxa 2025 och förutsatt allt annat lika. Ärendet har samråtts i 
Forum för investeringar.”     

Eskilstuna Kommunföretags kommentarer till investeringen framgår i utsänd 
handling.  
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